
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA PROCESSO SELETIVO 

INTERNO PARA O CHO-PM/BM-2010  
 

ATO Nº 022-CCPSICHO PM/BM 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA e BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

pela Portaria n.º GCG/0083/2009-CG e em cumprimento à decisão judicial proferida nos 

autos do Mandado de Segurança Processo nº 200.2010.015.687-2, a qual determinou 

que o impetrante eliminado no Exame de Saúde no dia 19.02.2010 (por deixar de 

apresentar exame de teste ergométrico, e por encontrar-se em tratamento de fratura do 

tornozelo), fosse posteriormente submetido ao teste ergométrico e aos testes físicos, e 

considerando que a Junta Médica Especial da Corporação emitiu parecer datado de 

06.04.2010, relativo à avaliação efetuada na sessão nº 0023/2010, cujo parecer 

considerou o mesmo “APTO” para retornar as suas atividades laborativas, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR o militar estadual abaixo relacionado atualmente Aluno 

do Curso de Habilitação de Oficiais – CHO PM/2010, em Cumprimento à Determinação 

Judicial constante nos autos do processo acima descrito, para realizar às 12h00min do 

dia 13 de julho de 2010 (terça-feira) a apresentação do teste ergométrico, na Diretoria 

do Instituto Hospitalar General Edson Ramalho desta Corporação, sito à Rua Eugênio de 

Lucena Neiva, s/n – Treze de Maio, nesta Capital: 

Nº. Matrícula Grad. Nome Completo CPF 
1. 515.420-7 1° SGT Jair Carlos de Souza Correia 591.462.574-20 

 
2. DETERMINAR que se DIVULGUE o presente ato nos Boletins Gerais 

da Policia e Bombeiros Militar, bem como o DISPONIBILIZE na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 
João Pessoa - PB, 09 de julho de 2010.  

 
 

JOSE GOMES DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


